
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

Amatérský film 

 

1948–2000 

Inventář 

NFA 2014



 

2 

 

Název archivu:     Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:   Amatérský film 
 

Časový rozsah pomůcky:   1948–2000 
 

Druh archivní pomůcky:   Inventář 

 

Číslo evidenčního listu NAD:    172 

 

Evidenční číslo pomůcky:    156 

 

Jméno zpracovatele:     Malinová Helena 
 

Místo a rok vyhotovení  

archivní pomůcky:     Hradištko pod Medníkem, 2014 
 



 

3 

 

I. Vývoj původce archivního souboru 

Archivní sbírka Amatérský film vznikla z činnosti několika původců. Jejich stručné 

životopisy viz inventární seznam. 

 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Archivní sbírka Amatérský film v Národním filmovém archivu vznikala postupně 

soustředěním archiválií od původců stejného typu – amatérských filmařů. Konvoluty 

archiválií jednotlivých původců samy o sobě nedávaly podnět k založení fondů původců, a 

proto byly sloučeny do této sbírky. Osoby i data předání jednotlivých archiválií do Národního 

filmového archivu jsou bohužel neznámy. 

 

III. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky 

Archivní sbírku Amatérský film uspořádala a inventář vyhotovila Helena Malinová 

v září až říjnu roku 2001.



 

4 

 

IV. Inventární seznam 

 

inv.č. obsah počet časový karton

  kusů rozsah     č. 

 

 

BAHNÍK − bližší údaje zatím nejsou známy (předávací protokol není)  

 

1 Fotografie barevné (Bahník-Žatečka; Bahník-    

 Žatečka-Mihle; Bahník-Vrbata-Žatečka)  3 1999 1 

 − autor Mihle 

Viz též ŽATEČKA. 

 

 

BENEŠ Jiří, Mgr. (nar. 11. 12. 1940, Dvůr Králové n/L)    

 Amat. filmem (dokument, reportáž) se zabývá od r. 1978. Účast na přehlídkách 

 národních (hlavně Rychnov n/K) i v zahraničí − k 20. 6. 2000 asi 80.  

   

1 Neprofesionální zvukové filmy na formátu     

 Super 8, 2 s. − xerox 1 s.d. 1 

 

 

BERAN Jan − viz samostatný osobní fond 

 

 

BOUDA Jaroslav (nar. 12. 7. 1929, Koberovy)    

 Amat. filmem (reportáž, trikový, hraný, dokument) se zabývá od r. 1949.  

 Účast na desítkách soutěží, přibližně 50 ocenění.    

BOUDOVÁ Eva  (nar. 5. 12. 1932, Karlov)    

 Amat. filmem (dokument, část. animace) se zabývá od r. 1960.   

 Účast na přehlídkách Femina-film, Senior-film, Střekovská kamera a další;  

 1., 2. a 3. ceny. 

 

 Diplomy a čestná uznání: 61 1960−1998  

 

1 Soutěž amatér. turistických filmů, Stráž pod Ralskem    

 (diplom za 1. místo J. a E. Boudových  za filmy    

 Szentendre a Pojeďte s námi) 1 1983 1 

 

2 TV soutěž Šance pro vás (diplom pro J. Boudu    

 za účast) 1 s.d. 1 

 

3 Rada MNV Benešov nad Ploučnicí (II. cena města    

 E. Boudové za film Den s dědou a III. cena za film    

 Podzim života v soutěži amat. filmařek Feminafilm) 2 1984 1  

 

4 Soutěž amatér. turist. filmů, Stráž pod Ralskem    

 (čestné uznání manželům Boudovým za film    

 Jizerská glosa) 1 1985 1  



 

5 

 

 

5 V. ročník soutěže Feminafilm 1985, OKS Děčín    

 (diplom za 3. místo filmu E. Boudové Podzim života) 1 1985 1 

 

6 Soutěž amat. filmů s celost. účastí O dětech, s dětmi    

 a pro děti, Hradec Králové (čestné uznání E. Boudové    

 za film Den s dědou) 1 1985 1 

 

7 Rychnovská 8, Rychnov nad Kněžnou (diplom J. B.    

 za film Na maďarské pustě) 1 1986 1  

 

8 XI. roč. celost. temat. soutěže amat. filmů Tatranský    

 kamzík, Lipt. Mikuláš (čestné uznání E. a J. Boudovým   

 za film Tatranské nálady a E. B. za film Zádielským    

 kaňonem) 2 1986 1  

 

9 Soutěž Feminafilm, Benešov nad Ploučnicí (3. cena     

 E. B. za film O kouzelném slovíčku) 1 1988 1 

 

10 Rychnovská 8, Rychnov nad Kněžnou (diplom J. B.    

 za film Jakost především) 1 1988 1 

 

11 Strojírenský zkušební ústav (čestný titul Zasloužilý    

 pracovník ústavu J. B. za prac. a spol. zásluhy) 1 1989 1  

 

12 Soutěž amatér. filmů s celost. účastí O dětech, s dětmi    

 a pro děti, Hradec Králové (čestné uznání E. B.     

 za animaci filmu O kouzelném slovíčku) 1 1989 1  

 

13 Národní soutěž amat. filmů a videoprogramů, Rožnov    

 pod Radhoštěm (čestné uznání manželům B. za snímek   

 Aplikace v kateg. dokumenty) 1 1992 1 

 

14 Rychnovská osmička − XXXIV. roč. (čestné uznání    

 J. a E. B. za film Kacanovy v kateg. dokumentů    

 a vědeckopopul. tvorby) 1 1992 1  

 

15 Krajská soutěž amat. filmů, Ústí n/L (diplom za l. místo   

 J. a E. B. za film Hnojový dům v kat. reportáží) 1 1995 1 

 

16 Rychnovská osmička, Rychnov nad Kněžnou (diplom    

 E. a J. B. za film Hnojový dům) 1 1995 1  

 

17 Benátky filmových amatérů − XXXV. roč. soutěže   

 neprofes. dok. a publ. filmu a videoprogramu, Benátky    

 nad Jizerou (diplom za účast snímku Zuzanka E. a J.    

 Boudových) 1 1996 1 

 



 

6 

 

18 Střekovská kamera − 30. roč. soutěže amatér. filmů    

 a videopořadů, Ústí n/L (diplom a cena poroty E. B.    

 za snímek Zuzanka) + výsledková listina (2 ks) 1 1997 1  

 

19 Strážská "8", Stráž pod Ralskem (čestné uznání    

 manželům Boudovým za snímek Když se ráno    

 vzbudíte) 1 1998 1  

 

Dalších 40 ks diplomů větších rozměrů je uloženo v deskách mimo karton: 

 

20 Odbor školství a kultury rady KNV v Liberci    

 (čestné uznání J. Boudovi za dlouholetou úspěšnou    

 kulturní a osvětovou činnost) 1 1960  

 

21 Festival zájmové umělecké činnosti, Most    

 (I. cena J. B. za film Jak nás hodnotí) 1 1975  

 

22 Strojírenský zkušební ústav v Brně (čestné uznání    

 zasloužilé práce J. B. ve státním zkušebnictví) 1 1975   

 

23 Rychnovská 8, Rychnov nad Kněžnou (diplom    

 za film Doma autorů J. a E. Boudových) 1 1978  

 

24 Pražský festival zájmové umělecké činnosti (cena    

 za film Doma J. a E. Boudových) 1 1978  

 

25 Strojírenský zkušební ústav v Brně (čestné uznání    

 J. B. za úspěšné pracovní výsledky a obětavou práci    

 v ústavu) 1 1981  

 

26 Krajská soutěž amatér. filmu, Lovosice (diplom za 2.    

 místo J. B. za film Szentendre) 1 1982  

 

27 21. FFA, Litvínov (diplom manželům Boudovým     

 za film Pojeďte s námi a za animaci filmu Večer    

 s pohádkou) 2 1982   

 

28 XVI. Střekovská kamera, Ústí n/L (diplom E. a J.     

 Boudovým za 3. místo filmu Večer s pohádkou) 1 1983  

 

29 Soutěž amatér. filmu "O pečeť města Krupky" (zvl.    

 cena manželům Boudovým za film Szentendre)  1 1983   

 

30 Dům kultury ROH CHZ ČSSP Litvínov a Okr. kult.    

 střed. Most (čestné uznání J. a E. B. za zpracování    

 film. pohlednice Szentendre) 1 s.d. 

 

31 Dům kultury ROH CHZ ČSSP Litvínov a Okr. kult.    

 střed. Most (diplom manž. Boudovým za hraný film    

 Den s dědou) 1 1983  



 

7 

 

 

32 XVII. Střekovská kamera, Ústí n/L (diplom J. a E.    

 Boudovým za l. místo filmu Den s dědou) 1 1984  

 

33 Střekovská kamera 1985 (čestné uznání E. Boudové    

 za kameru filmu Podzim života) 1 1985  

 

34 Krajské kolo celost. soutěže amat. filmu, Ústí n/L    

 (diplom J. B. za 1. místo v kat. anim.filmů za film    

 Mňam a cena Rady MěstNV Krupka "O pečeť města    

 Krupky" E. B. za film Den s dědou) 2 1985  

 

35 Soutěž Feminafilm 1985, OKS Děčín (diplom za 3.    

 místo filmu E. B. Podzim života) 1 1985  

 

36 XXIV. film. festival amatérů, Litvínov (diplom    

 E. a J. B. za uměleckou kvalitu filmu Podzim života    

 s přihléd. k film. fotografii filmu Tatranské nálady) 1 1985  

 

37 Celost. soutěž amat. filmů s tech. a soc. tematikou −    

 II. roč. − kraj. kolo, Železný Brod (diplom za 1. místo    

 J. B. a kol. za film Jak nás hodnotí a za 3. místo E. a J.   

 Boudovým za film Doma) 2 1986  

 

38 Krajská soutěž amatér. filmů, Ústí n/L (diplom za 2.    

 místo filmu J. B. Jizerská glosa) 1 1986   

 

39 XIII. přehlídka veseloher. a satir. amat. filmů,     

 Lipnice n/Sáz. (čestné uznání E. B. za film Den    

 s dědou) 1 1986  

 

40 Okresní kult. střed., Jablonec nad Nisou (čestné    

 uznání manželům Boudovým za rozvoj socialist.    

 kultury) 1 1986 

 

41 20. roč. soutěže Střekovská kamera, Ústí nad Labem    

 (čestné uznání E. B. za film Koníček) 1 1987   

 

42 Krajská soutěž amatérského filmu, Ústí n/L  (diplom    

 za 1. cenu filmu J. B. Jakost především) 1 1987 

 

43 Dům kultury ROH CHZ ČSSP Litvínov a Okr. kult.    

 střed., Most (diplom E. B. za dramaturgii zvukové    

 složky filmu Koníček) 1 1987   

 

44 Krajská soutěž amatér. filmů a videoprogramů, Ústí    

 nad Labem (diplom a 2. cena J. B. za snímek     

 Ve jménu kalicha) 1 1988 

 



 

8 

 

45 Strážská 8, Stráž pod Ralskem (čestné uznání E. B.    

 za film Harkány) 1 1988 

 

46 Dům kultury ROH CHZ ČSSP Litvínov a Okr. kult.    

 střed. Most (diplom E. B. za výtvar. a tech. zvládnutí    

 anim. části filmu O kouzelném slovíčku) 1 1988 

 

47 Krajská soutěž amatér. filmů a videoprogramů, Ústí    

 nad Labem (diplom J. B. za 3. místo snímku    

 Za památkami Samarkandu) 1 1989 

 

48 Střekovská kamera 89, Ústí n/L (čestné uznání E. B.    

 za režii a animaci filmu O sladké kaši) 1 1989 

 

49 Dům kultury ROH, Ústí n/L (čestné uznání E. B.     

 za nevšední pojetí filmu o dovolené Harkány, diplom    

 za 2. místo J. B. za film Ve jménu kalicha a čestné     

 uznání J. B. za nejlepší dokument. film Za památkami    

 Samarkandu) 3 s.d.,1990 

 

50 Střekovská kamera 24. roč., Ústí n/L (čestné uznání    

 J. B. za film Setkání s Orientem a diplom za l. místo    

 E. B. za film Korálky pro Petru) 2 1991 

 

51 Vysokovský kohout (čestné uznání E. a J. B. za film    

 Korálky pro Petru v kat. filmů se zeměděl., vesnickou    

 a přírodní tematikou) 1 1991 

 

52 Strážská 8, Stráž pod Ralskem − X. roč. (diplom za 2.    

 místo E. B. za film Kacanovy) 1 1992 

 

53 Strážská osmička, Stráž pod Ralskem − XIII. roč.     

 (diplom E. a J. B. za 1. místo ve II. kat. za snímek     

 Týden se čtyřnohými kamarády) 1 1995 

 

54 Seznam filmů S8, 1972−1993, 39 listů − xerox 1 s.d. 1 

 

 Fotografie 26 1956−1999 1  

 

55  − z natáčení filmů: Korálky pro Petru 3 1988 1 

  Mňam 3 1985 1 

  O sladké kaši 6 [1988] 1 

  Ohně skleněných strání 4 [1968] 1 

  Otázka 1 s.d. 1 

  Večer s pohádkou 2 1982 1 

 

56 − různé pracovní aj. 5 [1956],1984 1 

 

57 − barevné portréty E. a J. Boudových (Galerie    

 amatérských filmařů − foto Mihle) 2 1999 1 



 

9 

 

 

 

CITA Jaroslav (nar. 20. 8. 1926, Vysokov)     

 Grafik, návrhář a malíř. Amat. filmem se zabývá od r. 1964 v Osvětové  

 besedě Vysokov. Zaměřen na animovaný film. Přes sto ocenění od r. 1966  

 do r. 1997 doma i v zahraničí (UNICA 4x, Glasgow, Novi Sad aj.). 

 

1 Výtvarné návrhy 16 s.d. 1 

 

2 Vysokovský kohout a Osvět. beseda Vysokov    

 − nevypl. diplomy 2 s.d. 1 

 

3 I. cena v celost. soutěži amat. filmů Vysokovský    

 kohout za kolekci filmů 1 1970 1 

 

4 Katalog Jaroslav Cita: Kreslený film a humor, vyd.    

 Orlická galerie a OKS ve spolupráci s Film. klubem    

 v Rychnově nad Kněžnou – tisk 1 1989 1 

 

5 Plakátek z výstavy Jaroslav Cita ve Warringtonském    

 muzeu a výtv. galerii − v angl. (totéž větší formát viz     

 desky mimo karton − inv. č. 12) 1 1992 1 

 

6  Fotografie barevná (autor Mihle) 1 2000 1 

 

Plakáty větších rozměrů jsou uloženy v deskách mimo karton: 

 

 Plakáty z výstav: 9 1970−1996 

 

7 Okresní knihovna v Náchodě − Akvarely, humor, film 1 1970 

 

8 Výstavní síň Muzea B. Němcové, Česká Skalice −    

 Kreslený humor, kreslený film 1 1977 

 

9 Okresní galerie výtv. umění v Náchodě − Výběr z díla 1 1984 

 

10 Sdruž. klub ROH, Nové Město nad Metují − Obrazy,    

 kresby 1 1989 

 

11 Výstavní síň Muzea B. Němcové a Textilního muzea    

 v České Skalici − Kreslený humor, večerníčky, studie,    

 užitá grafika, krajina 1 1991 

 

12 Warrington Museum and Art Gallery, Warrington −    

 Jaroslav Cita − v angl. (viz též malý plakátek     

 v kartonu č. l − inv. č. 5) 1 1992  

 

13 Městské divadlo Dr. Josefa Čížka v Náchodě     

 a Beránek Náchod a.s. − Akvarely, tempery, ilustrace,    

 humor, filmy 1 1996 



 

10 

 

 

14 Výstavní síň Muzea B. Němcové a Textilního muzea,    

 Česká skalice − Obrazy, kreslený humor, večerníčky,    

 užitá grafika 2 1996 

 

Plakáty z festivalů amatérského filmu: 32 1966−1999 

(z toho 22 ks předáno 23. 10. 2001 do sbírky plakátů − viz příslušná přírůst. čísla) 

 

15 Vysokovský kohout − okr. přehlídka amat. filmu 1 1966  

 − předán do sbírky plakátů (7640a/20101) 

 

16 II. celostátní festival amat. filmů vesnických film.    

 amatérů a filmů se zemědělskou tematikou, Vysokov 2 1969  

 − z toho 1 ks předán do sbírky plakátů (7641a/20102) 

 

17 Vysokovský kohout − IV. celost. festival vesnických    

 film. amat. a filmů se zeměděl. tematikou, Vysokov 3 1971  

 − z toho 2 ks předány do sbírky plakátů  

 (7628a/20087−8) 

 

18 7. Vysokovský kohout − 7. celost. festival amat. filmů    

 vesnických autorů a filmů se zem. a vesnickou temat. 1 1974  

 − předán do sbírky plakátů (7629a/20089) 

  

19 XII. Vysokovský kohout  1 1979  

 − předán do sbírky plakátů (7630a/20090) 

 

20 XV. Vysokovský kohout 1 1982  

 − předán do sbírky plakátů (7631a/20091) 

 

21 XVI. Vysokovský kohout  3 1983  

 − z toho 2 ks předány do sbírky plakátů   

 (7632a/20092−3)  

 

22 XVII. Vysokovský kohout 2 1984 

 − z toho 1 ks předán do sbírky plakátů (7633a/20094)  

 

23 XVIII. Vysokovský kohout 1 1985  

 − předán do sbírky plakátů (7634a/20095)   

 

24 Není nutno, aby bylo veselo − Velká zábavná revue    

 z film. festivalu v Novém Městě nad Metují (autor    

 Cita)   8 1989  

 − z toho 6 ks předáno do sbírky plakátů 

 (127461−6 − pA3) 

 

25 26. Vysokovský kohout − celost. soutěžní přehlídka    

 amat. filmů a videokazet 1 1993  

 − předán do sbírky plakátů (7635a/20096)   

 



 

11 

 

26 XXVIII. Vysokovský kohout − soutěžní přehlídka     

 amat. filmů a videoprogramů s mezinárodní účastí 2 1995  

 − z toho 1 ks předán do sbírky plakátů (7636a/20097) 

 

27 29. Vysokovský kohout − soutěžní přehlídka amat.    

 filmů a videoprogramů s mezinárodní účastí 2 1996  

 − z toho 1 ks předán do sbírky plakátů (7637a/20098)  

 

28 XXX. Vysokovský kohout − soutěžní přehlídka amat.    

 filmů a videoprogramů s mezinárodní účastí 2 1997  

 − z toho 1 ks předán do sbírky plakátů (7638a/20099) 

 

29 32. Vysokovský kohout 2 1999  

 − z toho 1 ks předán do sbírky plakátů (7639a/20100) 

 

 

DAŠEK Ivo Václav (nar. 18. 6. 1930, Praha)    

 Amat. filmem se zabývá od r. 1938 (veškeré žánry, ozvučení filmů),  

 v ČKK od r. 1951. Účast na celost. soutěžích i zahraničních film přehlídkách  

 od r. 1957. 

 

1 Fotografie barevné − ve Švýcarsku (autor Mihle) 2 1999 1  

 − Viz též SKOTÁK Antonín − Profily čsl. film. amatérů (inv. č. 4). 

 

 

DEML Jiří, ing. (nar. 21. 10. 1939, Kunovice)    

 Amat. filmem (hraný, dokument) se zabývá od r. 1963 ve Studiu amat. filmu  

 (SAF). Cca 14 význačných cen 1965−1987. 

 

1 Soupis oceněných filmů 1965−1987, l s. − xerox 1 s.d. 1 

 

2 Foto barevné (Deml; Deml-Mihle) − autor Mihle 2 1999 1 

 

 

DOLEČEK Jaroslav (nar. 3. 12. 1928, Dlouhá Ves, okr. Rychnov nad Kněžnou)  

 Amat. filmem se zabývá od r. l960 (hraná groteska). Účast na celost.  

 a mezinár. zahr. soutěžích od r. 1960 do r. 1998; cca 110 ocenění a 27  

 ze zahraničí. 

 

1 Životopis, seznam filmů, výsledky soutěží, ocenění,    

 zahr. účast , 8 s. − xerox 1 1987 1 

 

2 Články o J. Dolečkovi z novin a časopisů (Amatérský    

 film, Zemědělské noviny, Beseda, Květy aj. neidentif.)   

 − xeroxy 7 1969−1996 1 

 

3 Leták Večer plný legrace… humor v amat. filmu,     

 Slaný; pozvánky na Medailonek J. Dolečka v Dlouhé    

 Vsi a na Večer plný smíchu v Kvasinách 3 1981,89,s.d. 1  

 



 

12 

 

4 Program mezinár. festivalu amat. filmů v Schärdingu,    

 1981, s uvedením oceněných filmů (nejlepší zahr. film   

 − J. Doleček: Diagnose "S") − xerox, v němčině;    

 výstřižek z čas. Wochenpost č. 9/87 − xerox, v něm. 2 1981, 1987 1 

 

5 Rozhovory s amatér. hercem Jiřím Holým (účinkujícím   

 v Dolečkových filmech) − xeroxy 2 s.d. 1 

 

6 Článek J. Dolečka Pohled na jednu bilanci − Družstevní   

 hospodářství v číslech, uveřejněný v Zemědělských    

 novinách − xerox 1 [1975] 1 

 

7 Fotografie barevné (J. Doleček, Eva Dolečková)     

 − autor Mihle 4 1999 1 

 

 

FRANTIŠ Ladislav, ing. (nar. 25. 7. 1942, Kroměříž)    

 Amat. filmem (reportáž, dokument) se zabývá od r. 1966 v Klubu amat. filmu, 

 Kroměříž. Účast na okresních, oblastních, krajských, tematických celostátních 

 i mezinárodních přehlídkách. 

 

1  25 let Klubu amatér. filmu při DK Kroměříž v číslech,    

 8 s. (zprac. L. Františ) 1 1998 1 

 

2 Zpravodaj − XXVII. Arsfilm amatérů, Kroměříž 1 1999 1 

 

3 Zpravodaj − VI. Seniorforum Kroměříž − Memoriál    

 MUDr. Zdeňka Jaroše 1 1999 1 

 

4 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 2000 1 

 

 

HANÁK Ivo (nar. 21. 3. 1940, Kroměříž)    

 Amat. filmem (dokument, reportáž, hraný film) se zabývá od r. 1965 v Klubu  

 amat. filmařů, Kroměříž. Účast na oblastních i krajských přehlídkách, na ARS- 

 filmu, tematických celostátních soutěžích, na soutěžích v Německu a Maďarsku. 

 

1 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 2000 1 

 

 

HOFMAN Miroslav (nar. 19. 10. 1919, Svojšice)    

 Amat. filmem (hrané filmy, dokumenty − příroda, rodina, cestování) se zabývá 

 od r. 1953, v Českém klubu kinoamatérů od r. 1963. Množství hlavních cen  

 a uznání (za kameru, scénář, střih, výjimečnost) doma i v zahraničí. 

 

1 Celuloidový koníček − vzpomínky na ČKK a amat.    

 filmování, 2 s. – xerox 1 1999 1 

 

2 Foto barevné (Hofman s manželkou a Mihlem;     

 Hofman s manželkou a Vrbatou) − autor Mihle 2 1999 1  



 

13 

 

 

 

JOHN Vladimír (nar. 15. 8. 1936, Turnov)    

 Amat. filmem (dokument, hraný) se zabývá od r. 1964 v klubu OFAS Turnov.  

 Účast na přehlídkách v ČR i v zahraničí. 

    

Viz SVOBODA Ladislav (společné foto). 

 

 

KAZDA Milan, ing. (nar. 6. 7. 1931, Horažďovice)    

 Amat. filmem (hraný a dokument. film) se zabývá od r. 1953 v klubu ŽEFA Plzeň.

 Celostátní soutěže, B 16 a zahraniční 1958−1968. V r. 1970 absolv. FAMU, obor  

 režie. 

 

1 Osudové milníky rež. Ing. M. Kazdy − životopis.    

 článek vč. filmografie (autor Ing. K. Kuncipál,    

 Katovice) − xerokopie 1 [1996] 1  

 

2 Novin. články o M. Kazdovi a jeho filmech (Nová    

 pravda, Svobodné slovo, Reflex, Jiskra, Listy Písecka,    

 Listy Strakonicka, Plzeňský deník) − xeroxy 14 1991−1998 1 

 

3 Zřizovací listina nadace Paměti národa se sídlem    

 v Katovicích, její statut a seznam členů rady,    

 5 listů − xerox 1 1997 1 

 

4 Fotografie barevné (autor Mihle) 2 1999 1 

 

 

KOPKA  Zdeněk (nar. 3. 6. 1932, Hranice na Moravě)    

 Amat. filmem (hraný a dokument. film) se zabývá od r. 1954 v ČKK.  

 Účast na celost. přehlídkách od r. 1959.   

 

1 Fotografie barevné (Kopka; Kopka-Mihle)    

 − autor Mihle 2 1999 1 

 

 

KOŠAŘ Josef (nar. 19. 1. 1916, Kostelec nad Labem)    

 Amat. filmem (medicínské vědecké filmy) se zabývá od r. 1950. Metodik, lektor,

 porotce na klubových, oblastních a celostátních soutěžích. 

 

Zatím žádné písemné materiály ani fotografie (jen příloha protokolu pro sbírku NFA). 

 

 

KUČERA Bohuslav − bez bližších údajů (předávací protokol není)   

 

1 Fotografie barevné (Kučera; Kučera-Mihle;     

 Kučera-Vrbata) − autor Mihle 3 1999 1 

 

 



 

14 

 

KUČERA Jan (nar. 8. 2. 1921, Lazničky)    

 Amat. filmem (dokumentárním) se zabývá od r. 1955 v klubu Přerovských   

 strojíren. 

 

1 Setkání s osobností (upomínkový list vč. filmografie),    

 vyd. Muzeum Komenského v Přerově 1 1997 1 

 

2  Fotografie z natáčení filmů: 11 1978−1994 1  

 

 − Kytice pro motýla 1 1978  

 − Proč padá rosa 1 1980  

 − Fénix 1 1981  

 − Stopa štětce 1 1983  

 − Černý paprsek 2 1984  

 − Tep tvaru 2 1985  

 − Bílý chrám 1 1986  

 − Veřejná projekce 1 1994  

 − J. Kučera s kamerou 1 s.d.  

 

3 Fotografie barevné (Kučera; Kučera-Mihle;    

 Kučera-Vrbata a foto ze sběrného videomateriálu)    

 − autor Mihle 4 1999 1 

 

 

KUNC Vladimír, ing. (nar. 3. 10. 1955, Havlíčkův Brod)    

 Amat. filmem (dokument, reportáž) se zabývá od r. 1980, ve Sdruženém klubu 

 pracujících v Havl. Brodě od r. 1981. Účast na 60 film. přehlídkách v letech  

 1983−1990, obdržel cca 30 cen.   

 

1 Fotografie barevná ze sběrného videomateriálu    

 natáčení rozhovorů pro NFA − Galerie amatérských    

 filmařů (autor Mihle) 1 1999 1 

 

 

LEJSEK Zdeněk, ing. (nar. 16. 6. 1931, Olomouc)    

 Amat. filmem (rodinné filmy, reportáž, hrané) se zabývá již od r. 1937 s maminkou,

 v klubu od r. 1956. Účast na okresních, krajských i celostátních soutěžích od r. 1959. 

 

1 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 1999 1 

 

 

MIHLE Rudolf − viz samostatný osobní fond 

 

 

MRÁZ Vladimír − bez bližších údajů (předávací protokol není)   

 klub Konglomerát, Ostrava  

 

 Diplomy:   

1 Celostát. soutěž. přehlídka amat. filmů, Nové Zámky    

 (diplom za film Nespěcháte někam?) 1 1985 1 



 

15 

 

 

2 XVI. roč. meziklubové soutěžní přehlídky amatér.     

 filmů BOPO, Olomouc (diplom Konglomerátu a V.    

 Mrázovi za čestné umístění filmu Platíte?) 1 1986 1 

 

3 XXVII. Brněnská šestnáctka − mezinárodní soutěž    

 hraných amat. filmů (poděkování za účast s filmem    

 Platíte?) 1 1986 1 

 

Dalších 6 ks diplomů větších rozměrů je uloženo v deskách mimo karton: 

 

4 Soutěžní přehlídka amatér. filmů PREMIÉRY (diplom   

 za l. místo Vl. Mrázovi a kol. Konglomerát), Ostrava 1 1984   

 

5 Temat. soutěž Filmová satira (diplom tvůrčí skupině    

 Konglomerát za 2. místo filmu Nespěcháte někam?) 1 s.d. 

 

6 Městská soutěž amat. filmů PREMIÉRY, Ostrava     

 (diplom za 1. místo filmu Přežijete přírodu?) 1 1985 

 

7 Soutěž klubových kolekcí na přehlídce BOPO, Rusava   

 (diplom za 1. místo filmu Porada) 1 1987 

 

8 Městská soutěž amatér. filmu, Ostrava (diplom     

 za 1. místo filmu Mistře, spolehněte se!) 1 1988   

 

9 XVIII. roč. meziklub. setkání filmařů BOPO, Ostrava    

 (diplom za 2. místo v divácké anketě za film Každý     

 má svůj ručník) 1 1988 

 

Viz též TAICHL Miroslav. 

 

 

NOVOTNÝ Karel (nar. 29. 1. 1938, Náchod)    

 Amat. filmem (animovaným) se zabývá od r. 1970 v klubu ZK ROH ČKD Hronov.

 Množství domácích cen, filmy v Maďarsku, Polsku, ve Francii. 

 

1  Fotografie barevná (autor Mihle) 1 2000 2 

 

 

OHEROVÁ Eva (nar. 10. 12. 1951, Dvůr Králové nad Labem)    

 Amat. filmem (dokumentární tvorbou) se zabývá od r. 1974. Účast na celostátních 

 soutěžích v letech 1974−1990.   

 

1 Diplom za účast v soutěži amat. filmů O dětech,     

 s dětmi a pro děti, Hradec Králové − za film     

 Překvapení  1 1981 2 

 

 

 



 

16 

 

Dalších 8 ks diplomů větších rozměrů je uloženo v deskách mimo karton:  

 

2 Čestné uznání poroty Krušnohorské sedmičky, Vejprty 

 za filmy U nás a Vysoké Tatry 1 1977 

 

3 Čestné uznání za účast v amat. film. soutěži Týká se     

 to také tebe, Uherské Hradiště − film U nás 1 1978  

 

4 Čestné uznání poroty Krušnohorské sedmičky    

 za film Kavkaz 1 1979 

 

5 Diplom za nejúspěšnější film okresu Mělník U nás    

 a Kavkaz v oblast. kole postupové soutěže film.    

 amatérů Mělnická kamera 1 1980  

 

6 Diplom za 1. místo s kolekcí filmů U nás a Kavkaz    

 v oblast. kole postup. soutěže film. amatérů Mělnická    

 kamera 1 1980 

 

7 Diplom a cena odbor. poroty celost. soutěže amat.    

 dokument. a publ. filmu Benátky filmových amatérů,    

 Benátky nad Jizerou − filmu Zázraky chemie 1 1982 

 

8 Diplom filmu Zázraky chemie za účast v celostátní    

 soutěži amat. dok. a publ. filmu Benátky filmových    

 amatérů, Benátky nad Jizerou 1 1982 

 

9 Účastnický list v soutěži amat. dok. a publ. filmu    

 s celost. účastí Benátky filmových amatérů, Benátky    

 nad Jizerou − filmu Mraveniště 1 1983 

 

10 Fotografie barevné (autor Mihle) 2 2000 2 

 

 

PAVLÍK František (nar. 23. 11. 1931, Vážany nad Litavou)    

 Amat. filmem (dokument, příroda, řemesla, medailon, kroniky) se zabývá   

 od r. 1963 ve Filmovém klubu Lázně Kynžvart. Účast na řadě soutěží,  

 množství ocenění. 

 

 Diplomy a čestná uznání:  

 

1 Diplom za 2. místo filmu A já pořád kdo to tluče,     

 Kraslice (OKS Sokolov, Tachov, Cheb) 1 1981 2 

 

2  Čestné uznání v kat. I. filmu Vrtbovská zahrada,    

 Arsfilm amatérů, Kroměříž 1 1990 2 

 

3 Čestné uznání za film Veselá je dědina z filmové    

 přehlídky XIV. ročníku Beskydský ještěr,     

 Frýdek-Místek 1 1992 2 



 

17 

 

 

4 Diplom z II. mezinárodní soutěžní přehlídky − film     

 a video Rakousko-Československo v Mohelnici    

 za film Skláři,  čes.-něm. 1 1992 2 

 

5 Diplom Svazu rakouských filmových amatérů za účast   

 v Poysdorfu na III. mezinárodní soutěžní přehlídce    

 Rakousko-Česká republika − filmu Rodinka s dravci,     

 v němčině 1 1993 2  

 

6 Čestné uznání v kateg. medailonů za film Bonsaj je    

 když… na soutěži Litomyšlská lilie (Střed. kultur.    

 služeb Svitavy) 1 1997 2 

 

7 Cena vydavatelství Pratr snímku Bonsaj je když…    

 − IV. Seniorfórum Kroměříž − Memoriál MUDr. Zd.    

 Jaroše 1 1997 2 

 

8 Zvláštní cena za film Hefaistosové z Řakomi − Praha    

 amatérských filmů 1 1998 2 

 

9 Cena ČSFV snímku Procházka Prahou − XXVI. ARS-   

 film amatérů Kroměříž 1 1998 2 

 

Dalších 9 ks diplomů větších rozměrů je uloženo v deskách mimo karton:  

 

10 Čestné uznání ONV − odboru kultury v Chebu za dlouho-   

 dobou úspěšnou činnost Filmovému kroužku Lázně    

 Kynžvart 1 1978   

 

11 Diplom za film Budou zpívat léta poctěný cenou diváka   

 v kraj. soutěži amat. filmů v Přešticích (KKS v Plzni     

 a OKS Plzeň-jih) 1 1978   

 

12 Čestné uznání za 2. místo v oblastní soutěži amatér.    

 filmu v kateg. aktuálně publicistických filmů (OKS    

 Tachov) 1 1985 

 

13 Diplom za 3. místo v oblastní soutěži amat. filmů    

 v kat. aktuálně publicist. filmů za filmy Kalamita    

 a Zámecké leporelo (OKS Tachov) 1 1986 

 

14 Diplom za 2. místo filmu Když rozezvučel lyru    

 v soutěži Litomyšlská lilie (OKS Svitavy) 1 1987 

 

15 Diplom za 3. místo v oblastní soutěži amat. filmu    

 v kat. dokument. filmů snímku Pan Otec     

 (OKS Tachov) 1 1988 

 



 

18 

 

16 Diplom a cena za filmy Dětem pro radost a Malé kotě    

 v soutěži amat. filmů a videoprogramů s celostátní    

 účastí, Mariánské Lázně (KKS Plzeň, OKS Cheb) 1 1988 

 

17 Diplom a cena za film Pan Otec na 25. ročníku    

 Krušnohorské osmičky, Klášterec nad Ohří (OKS    

 v Chomutově) 1 1990  

 

18 Cena diváka snímku Otec a syn − XXI. ARSfilm    

 amatérů, Kroměříž 1 1993 

 

19 Fotografie barevné (autor Mihle) 2 2000 2 

 

 

POPELKA Jan (nar. 6. 7. 1950, Boskovice)    

 Amat. filmem (hraným, animovaným, dokumentárním) se zabývá od r. 1980  

 ve Filmovém studiu Holštejn. Účast na přehlídkách: BFA, R8, HAF, Vysokovský

 kohout, ARSFILM aj. − na všech různá ocenění. 

 

1 Seznam amat. filmů J. Popelky, 4 s. − počítačová    

 kopie 1 s.d. 2 

 

2 A přece se točí − literární scénář, 4 s. − strojopis  1981 2 

 

3 Prostor času − scénář, 5 s., 2 ks − stroj. kopie    

 + článek a scénář v čas. Amatérský film č. 2/1987,    

 4 s. − xerox 3 1986−1987 2 

 

4 Filmové studio Holštejn samo o sobě, 4 s. − rozmnož.,    

 OKS Blansko 1 1984 2 

 

5 Rychnovská osmička předjubilejní − článek (neúplný)    

 z čas. Amatérský film a video č. 11/1987, 1 s. − xerox 1 1987 2 

 

6 Výstřižky z novin (Vysokovský růst průměru;    

 S kamerou v labyrintu Spirálky) 2 1983,1986 2 

 

7 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 2000 2 

 

 

PRICL Bedřich (nar. 8. 4. 1911, Praha)    

 Amat. filmem (reportáže a dokumenty) se zabývá od r. 1940, v Českém klubu  

 kinoamatérů od r. 1970. Řada ocenění od r. 1975 do r. 1990. 

 

1 Seznam oceněných filmů 1979−1990 1 s.d. 2 

 

2 Článek Pár slov o autorovi Velké rekonstrukce z čas.    

 Videohobby č. 12/98 − xerox 2 1998 2 

 

 



 

19 

 

 

 Fotografie z natáčení filmů:     

 

3 Zlíchov minulosti 23 [1976] 2 

 

4 Romantické Hlubočepy 39 1979−1980 2 

 

5 Velká proměna (Václavské nám.) 49 1980−1983 2 

 

6 Pohádkový zámek (Žinkovy) 4 s.d. 2 

 

7 Pražské rotundy 17 1982 2 

 

8 Stavba mostu pod Barrandovem 8 1983−1984 2 

 

9 Štursa se vrátil 11 1983−1984 2 

 

10 Lanovkou opět na Petřín 14 1984−1985 2 

 

11 Bylo to nutné? 4 [1985] 2 

 

12 Moskevská (stavba metra) 9 1985 2 

 

13 Fotografie barevné (Pricl; Pricl-Mihle; Pricl-Vrbata)    

 − autor Mihle 3 1999 2  

 

 

RENOTIÉRE Ivo de la (nar. 2. 7. 1942, Teplice)    

 Amat. filmem se zabývá od r. 1967 (hraný − veselohra) ve Filmovém studiu,  

 Ústí nad Labem. Účast na domácích i zahraničních soutěžích, množství cen. 

RENOTIÉROVÁ Mária de la (nar. 20. 8. 1945, Malé Staškovce)   

 Amat. filmem se zabývá od r. 1978 (dokumentární tvorba) také ve Filmovém  

 studiu, Ústí nad Labem. Rovněž účast na různých přehlídkách, řada ocenění. 

 

Zatím žádné písemné materiály ani fotografie (jen předávací protokol + přílohy protokolu pro 

sbírku NFA). 

 

 

RENTZ Jiří, RNDr, PhMr. (nar. 1. 10. 1919, Praha)    

 Amat. filmem se zabývá od r. 1938 v klubu Pathé, potom v Českém klubu  

 kinoamatérů. Účast na přehlídkách (Brněnská 16, R8 atd.) v letech 1960−1968. 

 

1 Fotografie barevná (autor Mihle) l 1999 2 

 

 

SCHEJBAL Jaromír  (nar. 25. 4. 1947, Rychnov nad Kněžnou)    

 Amat. filmem (reportáže, dokumenty, hraný) se zabývá od r. 1970 ve Sdruženém

 klubu ROH, Rychnov nad Kněžnou. Řada ocenění doma i v cizině.  

 

  



 

20 

 

 Diplomy a čestná uznání: 

 

1 Diplom ll. Mohelnického dostavníku v soutěži filmů −    

 2. místo za film Průtrž 1 1985 2 

 

2 Diplom za 2. místo v okresní filmařské soutěži,    

 Rychnov nad Kněžnou 1 1988 2 

 

3 Orlická stezka Jiřího Pišla za film Orlická stezka 1987    

 (Sherif Office, Liberk) 1 1989 2 

 

4 Účastnický list z filmové soutěže amatérů HAF −     

 Humor v amatérském filmu, Tanvald 1 1989 2 

 

5 Diplom za účast v soutěži amat. filmů s celostátní    

 účastí O dětech, s dětmi a pro děti, Hradec Králové 1 1989 2 

 

6 Čestné uznání z film. přehlídky XIV. roč. Beskydský    

 ještěr, Frýdek-Místek − za film Dva paroháči 1 1992 2 

 

7 Čestné uznání v regionální soutěži amat. film a video-    

 programů autorů východních Čech, Hradec Králové −    

 kat. hraných filmů za film Za všechno může čas 1 1993 2 

 

8 Cena ankety diváka v soutěži neprofes. filmů Super 8,    

 16 mm a videoprogramů s mezinár. účastí Rychnovská   

 osmička − XL. roč., Rychnov nad Kněžnou − za film    

 Heligonkářka 1 1998 2 

 

Další 4 ks diplomů větších rozměrů jsou uloženy v deskách mimo karton: 

 

9 Diplom za 3. místo v kateg. filmů juniorských    

 v Krajské soutěži amat. filmů, Hrubá Skála −    

 za film Jó, to byl den 1 1984 

 

10 Čestné uznání za účast na XI. roč. amat. filmu    

 Haškova Lipnice 1 1984  

 

11 Pamětní list za účast v soutěži amat. filmu    

 Litomyšlská lilie 1 1988 

 

12 Diplom za Cenu diváka v soutěži medailonů, histor.    

 a vlastivěd. filmů Litomyšlská lilie − za film Bez práce   

 nejsou koláče 1 1992 

 

13 Rychnovský kurýr č. 2/98 − rozhovor s J. Schejbalem    

 Už nejsem malý kluk 1 1998 2  

 

14 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 2000 2 

 



 

21 

 

 

SKÁLA Luděk MUDr. (nar. 30. 11. 1923, Brezno nad Hronom)   

 Amat. filmem se zabývá od r. 1950 (zdravotně výchovné a výukové filmy)  

 v Klubu filmových amatérů, Brno. Účast a ocenění na film. přehlídkách  

 v letech 1959−1986. 

 

1 Seznam amatér. filmů z období 1954−1991, 3 s.    

 − xerox 1 s.d. 2 

 

2 Novin. články Fonendoskop nebo kamera?, Netočím    

 do šuplíku… a Filmující lékař (Svobodné slovo,     

 Rovnost, Zdravotnické noviny) − xeroxy 3 1971,81,84 2 

 

3 Zpravodaj XVIII. a XXVII. festivalu amat. zdravot.    

 filmu, Vysoké Tatry s články L. Skály Zdravotnický    

 film − film účelový a Na začátku nové etapy    

 + xeroxy 4 1976,1986 2 

 

4 Karikatura lékaře s kamerou (L. Skála očima přátel − 

 50. naroz.) − xerox 1 [1973] 2 

 

5 Skleněná plaketa − I. cena ÚRO − V. celost. přehlídka    

 filmů se sociální tematikou, Pardubice 1 1975  

 − uložena v samostatné krabici 25,5x41 cm mimo karton  

 

6 Skleněná plaketa − II. cena ÚRO − VII. celost. přehlídka   

 filmů se sociální temat. s mezinár. účastí, Pardubice 1 1979  

 − uložena v samostatné krabici 31x45,5 cm mimo karton 

 

7 Keramický kachel 15x15 cm − XXI. celost. festival    

 amatér. zdravotnického filmu, Karlovy Vary 1 1979 2 

 

 Diplomy a čestná uznání:  

 

8 Diplomy za filmy Geriatrie obvodního lékaře     

 a Rekreace zdarma ze IV. celost. přehlídky amat.    

 a podnikových filmů se sociální temat., Pardubice 2 1973 2 

 − další 2 ks větších rozměrů uloženy v tubusu mimo karton (viz inv. č. 12) 

 

9 I. cena a zlatá medaile ze XVII. Brněnské šestnáctky    

 za film Navrať srdci tep − xerox  1 1976 2 

 

10 Diplom z kraj. soutěže amat. filmů, Velké Meziříčí    

 za film Tepna přátelství v kat. filmů publicistických 1 1978 2 

 − další diplom větších rozměrů uložen v tubusu mimo karton (viz inv. č. 15) 

 

Dalších 11 ks větších diplomů je uloženo v tubusu mimo karton: 

 

11 Čestné uznání za dvacetiletou činnost v Městském    

 ústavu národního zdraví v Brně 1 1972  



 

22 

 

 

12 Čestné uznání za film Geriatrie obvodního lékaře    

 a II. cena filmu Rekreace zdarma na IV. celostátní    

 přehlídce amat. a podnik. filmů se sociální temat.,   

 Pardubice 2 1973  

 − další 2 diplomy menších rozměrů viz inv. č. 8  

  

13 Diplom a I. cena ÚRO za film Nebouchejte prosím    

 a diplom a II. cena ÚRO za film I tenkrát kvetly    

 stromy z V. celost. přehlídky amatér. a podnik.    

 filmů se soc. temat. a s mezinár. účastí, Pardubice 4 1975 

 

14 Čestné uznání za film Navrať srdci tep z Celostátní    

 soutěže amatérských filmů, Košice 1 1977 

 

15 Diplom za 1. místo v krajské soutěži amatér. filmů    

 filmu Tepna přátelství v kat. Přátelství − Družba −    

 Freundschaft 1 1978  

 − další diplom menších rozměrů viz inv. č. 10  

 

16 Čestné uznání za film Můj obraz vrátí se    

 z XXVI. celost. festivalu amatér. zdravotnického    

 filmu, Vysoké Tatry 1 1984 

 

17 Čestné uznání za úspěšnou práci ve zdravotní výchově   

 − KÚNZ − kraj. odd. zdravot. výchovy, Brno 1 1987 

 

18 Fotografie (XVI. CFAZF, Vysoké Tatry − I. cena    

 a zlatá plaketa za film Ošetřovatel. péče v domácnosti;   

 budova ČSČK − dějiště Festivalů amat. zdravot. filmu    

 v letech 1982−1990) 3 1974,1986 2 

 

19 Fotografie barevné (autor Mihle) 2 1999 2  

 

 

SKOTÁK Antonín, ing. (nar. 2. 3. 1915, Praha)    

 Amat. filmem se zabývá od r. 1938 (animované a výzkumné filmy), člen ČKK. 

 Řada ocenění u nás i v zahraničí, zlatá medaile z NICA + další zahraniční. 

 

1 Seznam filmů 16 mm, 2 s. − xerox 1 1950−1986 2 

 

2 Záznam dr. Struskové o filmu 1943 aneb Srdce     

 za šluka, 2 s. − xerox 1 1998 2 

 

3 Článek z čas. Videohoby č. 7/95 Galerie filmových    

 amatérů − Senior, 2 s. − xerox 1 1995 2 

 

4 Profily čsl. film. amatérů , sv. 2 − Skupina Trik, Praha    

 (A. Skoták, J. Scheuba, J. Čapek, I. Dašek), 16 s. − tisk,   

 brož., vyd. Kraj. kulturně osvětové středisko v Brně 1 1968 2 



 

23 

 

 

5 Program VII. mezinár. kongresu a X. mezinár. soutěže   

 UNICA, Mariánské Lázně, čes.-franc. − tisk 1 1948 2 

 

6 Dopis Českého klubu kinoamatérů St. Olmerovi,    

 čestnému předsedovi ČKK − xerox 1 1948 2 

 

7 Fotografie čb (Robert Procházka, Jaroslav Rott) 1 s.d. 2 

 

8 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 1999 2 

 

 

STROMŠÍK Josef, ing. (nar. 2. 6. 1946, Růžďka, okr. Vsetín)    

 Amat. filmem se zabývá od r. 1972 (dokumenty) v Amat. film. studiu DK ROH

 Rožnov pod Radhoštěm. Účast na tematických a celostátních přehlídkách  

 v letech 1973−1991. 

 

1 2.−3. cena Slovenské národopisné společnosti při SAV   

 za film Ze tří dřev strúhané 1 1983 3  

 

2 Čestné uznání Rady MNV Rožnov pod Radhoštěm    

 za příkladnou a obětavou práci při bud. soc. spol. 1 1985 3 

 

3 Čestný bronzový odznak ÚRO 1 1988 3 

 

Dalších 7 ks diplomů větších rozměrů je uloženo v deskách mimo karton: 

 

4 Diplom za l. místo filmu Ze tří dřev strúhané    

 v kraj. soutěži amatér. filmu v kateg. dokumentů,    

 Krajské kulturní středisko v Ostravě 1 1984 

 

5 Diplom za účast na 16 ZPFA, Dąbrowa Górnicza    

 − v polštině 1 1984 

 

6 Kresba bez textu 1 1984 

 

7 Čestné uznání za rozvoj zájmové umělecké činnosti,    

 Odbor kultury ONV Vsetín 1 1984 

 

8 Diplomy v krajské soutěži amatér. filmu, Rožnov p. R.   

 − l. místo ve III. kateg. za film Barborčin bochník    

 a 2. místo ve II. kateg. za film Stavěli tesaři    

 (Kraj. kult. střed. v Ostravě) 2 1987 

 

9 Diplom v krajské soutěži amatér. filmů v Rožnově p. R.   

 J. Maléřovi a ing. J. Stromšíkovi za l. místo ve II. kat.     

 filmu Hrnčířská sobota (Kraj. kult. střed. v Ostravě) 1 1988 

 



 

24 

 

10 Scénář Písně domova 1/83 pro Čsl. televizi Ostrava    

 (autor námětu a scénáře J. S. spol. s J. Urbáškem),    

 14 s. − rozmnož. 1 1983 3 

 

11 Etnofilm − festival amat. národopis. filmů, Rožnov     

 pod Radhoštěm − programy z let 1977, 81, 83, 85,    

 87, 89, 91 9 1977−1991 3 

 

12  Fotografie z natáčení filmů: 15 1973−1991 3 

 − Vajíčko malované 1 1973  

 − Korytáři 1 1978  

 − Udílení cen Etnofilm Rožnov p. R. 1 1979  

 − Seminář Etnofilmu 1 1980  

 − Natáčení folklór. pořadu ve Valaš. muzeu v přírodě 1 1983  

 − Etnofilm Rožnov p. R. − předávání ceny 1 1985  

 − Kraj. film. soutěž amat. filmu, Rožnov p. R. 1 1986  

 − Natáčení titulků 1 1986  

 − Barborčin bochník 1 1987  

 − Zimní jarmark, Valaš. muzeum v přírodě 1 1987  

 − Bio Illusion − Starodávný jarmark, Valaš. muzeum 1 1988  

 − Kultura jedné vesnice 3 1991  

 − Vyhaslé mýty 1 1991 

 

13 Fotografie barevné (Stromšík; Stromšík-Mihle;    

 foto ze sběrného videomateriálu natáčení rozhovorů    

 pro NFA − Galerie amat. filmařů) 3 1999 3 

 

 

STŘEDA Jiří (nar. 15. 8. 1949, Úpice)    

 Amat. filmem (dokumenty) se zabývá od r. 1963 v Závodním klubu Texlen Úpice.

 Účast na celostátních i tematických soutěžích 1972−1990. 

 

1 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 1999 3 

 

 

STŘÍTESKÝ Ivan (nar. 14. 3. 1956, Prostějov)    

 Amat. filmem (dokument, příroda) se zabývá od r. 1969 v OKS Prostějov.  

 Účast na přehlídkách v letech 1982−1990 (TSTTT, R8, BFA, Filmová   

 písnička aj.) 

 

1 Ekologické audiovizuální centrum, Prostějov    

 − Anotace nabízených pořadů (1983−1998),    

 10 s. – xerox 1 [1998] 3 

 

2 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 2000 3 

 

 

SVOBODA Ladislav (nar. 27. 7. 1937, Turnov)    

 Amat. filmem (dokument, hraný film) se zabývá od r. 1965 v klubu OFAS  

 Turnov. Účast na přehlídkách v ČR i v zahraničí. 



 

25 

 

 

1 Fotografie barevná − společná s Vladimírem Johnem    

 (viz též) − autor Mihle 1 2000 3  

 

 

SVOBODA Otto, MUDr. doc., Csc. (nar. 30. 9. 1926, Telč)    

 Amat. filmem (dokumenty, medailonky, výukové filmy) se zabývá od r. 1955, 

 v Českém klubu kinoamatérů od r. 1970. Ocenění v kraj. i celost. kolech nár.  

 soutěží amat. filmu, účast na zahr. festivalech (Španělsko, Rakousko, Švýcarsko,

 Bulharsko). 

 

1 Článek Úspěchy stomatologických filmů na CFAZF    

 (Celost. festivalu amatér. zdravot. filmů) 1981    

 v Karlových Varech se seznamem stomatologických    

 výukových filmů, 5 s. (117−121) − tisk 1 [1982] 3 

 

2 Pozvánka a vstupenka na koridu pořádanou na počest    

 delegátů festivalu amatérských filmů ve Španělsku    

 (San Feliu de Guixols, Costa Brava) + fotografie    

 7,5x11,5 cm (amatéři s kamerami filmují) 3 1973 3 

 

3 Cena města Telče za výchovnou a vzdělávací činnost    

 a dokumentaci historie i současnosti − xerox 1 1998 3 

 

4 Fotografie barevná ze sběrného videomateriálu natáčení   

 rozhovorů pro NFA − Galerie amat filmařů (autor    

 Mihle) 1 1999 3 

 

 

ŠMÍD František (nar. 22. 11. 1908, Vídeň)    

 Amat. filmem se zabývá od r. 1970, od téhož roku členem Českého klubu 

 kinoamatérů (dokumenty, reportáže, rodinné filmy). 108 ocenění na celost.  

 a tematických soutěžích od r. 1971 do r. 1990. 

 

1 Životopisy, 2 + 2 s. − xeroxy 2 1960,1964 3 

 

2 Kádrové dotazníky, 6 + 5 s. − xeroxy 2 1960,1962 3 

 

3 Dopis Čes. svazu pro film a video, Kroměříž − udělení   

 čestného členství 1 1994 3 

 

4 Články z čas. Amatérský film a video č. 1/89 (Co se    

 stalo v Benátkách?) a Videohoby č. 9/95 (Nejpečlivější   

 z filmových amatérů + foto) 3 1989, 1995 3 

 

 Diplomy a čestná uznání: 

 

5 Diplom z film. přehlídky Super 8 − Smíchov za film    

 Vyšehrad 1 s.d. 3  

 



 

26 

 

6 Cena za účast v junior. soutěži Memoriál Vlasty    

 Nezkusila za film Podzim (Film. kroužek ZK ROH    

 zaměst. obchodu v Praze) 1 1972 3  

 

7 Cena za účast v junior. soutěži ČKK Memoriál Vlasty    

 Nezkusila za film Na Křivoklátě 1971−2 (Film. kroužek   

 ZK ROH zaměst. obchodu v Praze) 1 1973 3 

 

8 Diplom za 2. místo v kat. report. filmů junior. soutěže    

 ČKK v Praze Memoriálu Vlastimila Nezkusila     

 za film Lázně Sliač 1 1973 3 

 

9 Putovní cena senior. soutěže ČKK Memoriál ing. Jiřího   

 Kuthana za soubor filmů Zlatá ulička, Tři pohlednice    

 ze západních Čech a Zvíkov 1 1974 3 

 

10 2. místo v reportážích senior. soutěže ČKK Memoriál    

 ing. J. Kuthana za film Zlatá ulička 1 1974 3  

 

11 3. místo v reportážích senior. soutěže ČKK Memoriál    

 ing. J. Kuthana za film Tři pohlednice ze západních    

 Čech 1 1974 3 

 

12 3. cena v senior. soutěži ČKK za žánrový film    

 Vzpomínání u tichých vod 1 1975 3 

 

13 Diplomy za filmy Zpívající fontána a Zlatá ulička    

 z Mezinárodní soutěže krátkých amatérských filmů    

 v Berlíně 2 1975 3 

 

14 2. cena v senior. soutěži Memoriál Stanislava Olmera    

 za film Hrad a chalupa (Filmový kroužek ZK ROH    

 zaměstnanců obchodu v Praze) 1 1976 3 

 

15 1. cena za report. film Toronto-Quebec-Kingston,    

 3. cena za report. film Niagara Falls v senior. soutěži    

 Memoriál St. Olmera a 2. cena v Minisoutěži za film    

 Vikiho první narozeniny (ČKK ZK ROH pracovníků    

 obchodu Praha) 3 1977 3 

 

16 III. cena v Minisoutěži ČKK za film Dětský pokoj    

 (ZK ROH pracovníků obchodu Praha) 1 1978 3 

 

17  Cena poroty v retrospektivní přehlídce za soubor    

 filmů Niagara Falls a Toronto-Quebec-Kingston    

 a I. cena diváka za film Niagara Falls (Dům kultury    

 Krupka, Okr. kult. střed. Teplice a Kraj. kult. střed.    

 Ústí nad Labem) 2 1979 3 

 



 

27 

 

18 2. cena v senior. soutěži ČKK Memoriál St. Olmera    

 v kat. filmů report. a dokument. za film Staropražské    

 drobnosti (ZK ROH pracovníků obchodu Praha) 1 1979 3 

 

19 III. cena v Minisoutěži ČKK za film Mám ráda kvítí    

 (ZK ROH pracovníků obchodu Praha) 1 1980 3 

 

20 III. cena v celostátní přehlídce amat. filmů o umění    

 Arsfilm Kroměříž v kat. filmů z ostatních oblastí    

 umění za film Staropražské drobnosti 1 1980 3  

 

21 Poděkování za účast ve 13. roč. celostátní soutěže    

 Minuta Film Cheb (Kraj. kult. středisko v Plzni, OV    

 SSM v Chebu a Okr. kult. střed. v Chebu) 1 1981 3 

 

22 Diplom za účast v soutěži amat. filmů s celostátní    

 účasti O dětech, s dětmi a pro děti za film Letem     

 mini-světem (Park kult. a oddechu, Kraj. kult. střed.,     

 Okr. kult. střed. a Kraj. dům pionýrů a mládeže     

 v Hradci Králové 1 1981 3 

 

23 Titul Čestný člen ČKK při příležitosti oslav 90. naroz.    

 za dlouholetou úspěšnou činnost na poli amatér. filmu    

 a za skvělou propagaci ČKK (ČKK − Videoklub Domu   

 armády Praha) 1 1998 3 

 

Dalších 25 ks diplomů větších rozměrů je uloženo v deskách mimo karton: 

 

24 Čestné uznání − III. Pražská Super 8 za film Tři    

 pohlednice 1 1973 

 

25 Čestné uznání v soutěži Pragensia Film za film    

 Zpívající fontána (Městská rada zájmové uměl.    

 činnosti v Praze) 1 1974 

 

26 Uznání za kameru v soutěž. přehlídce Pražská    

 Super 8 ve filmech Vzpomínání u tichých vod,    

 Zpívající fontána a Náš Štědrý den (Městská rada    

 zájmové umělecké činnosti v Praze) 1 1975 

 

27 III. cena ve 2. kateg. v městském kole ČNSAF    

 za film Hrad a chalupa (Městská rada zájmové    

 umělecké činnosti v Praze) 1 1976  

 

28 Diplom za účast v ČNSAF, Mariánské Lázně 1 1976 

 

29 Čestné uznání poroty Krušnohorské osmičky    

 za film Niagarské vodopády 1 1977 

 



 

28 

 

30 2. cena za film Staropražské drobnosti v soutěži    

 Pragensia film '78 a Čestné uznání za film Pražské    

 sluneční hodiny na Pražském festivalu zájmové uměl.    

 činnosti (Městská rada zájmové umělecké činnosti    

 v Praze) 2 1978,s.d. 

 

31 Čestné uznání poroty Krušnohorské osmičky    

 za filmy Toronto-Quebeck-Kingston a Hamilton 1 1978 

 

32 II. cena za dokument. film Staropražské drobnosti    

 na Pražském festivalu zájmové umělecké činnosti    

 v měst. kole CSAF (Městská rada zájmové uměl.    

 činnosti v Praze) 1 1979 

 

33 Čestné uznání poroty Krušnohorské osmičky    

 za film Staropražské drobnosti 1 1979 

 

34 Čestný diplom poroty Rychnovské osmičky za film    

 Staropražské drobnosti  1 1979 

 

35 Diplom za 2. místo filmu Staropražské drobnosti    

 a Čestné uznání za účast filmu Šárecký potok v amat.    

 film. soutěži Týká se to také tebe (Český ústř. výbor    

 SSM Praha, Kraj. odborová rada Brno, ONV Uherské    

 Hradiště) 2 1979 

 

36 Diplom za účast v celost. soutěži amat. filmů     

 O dětech, s dětmi a pro děti, Hradec Králové 1 1979 

 

37 3. cena v IX. roč. soutěže Pražská Super 8 za film    

 Staropražské drobnosti na Pražském festivalu zájm.    

 uměl. činnosti (Městská rada zájmové uměl. činnosti    

 v Praze) 1 1979  

 

38 II. místo v kat. aktuálně publicistických filmů v měst.    

 kole České národní soutěže amatér. filmů Pražského     

 festivalu zájmové uměl. činnosti za film Pan Morstadt    

 by se divil (Měst. rada zájm. uměl. činnosti v Praze) 1 1980 

 

39 Účastnický list za film Pan Morstadt by se divil    

 v České národní soutěži amatérských filmů, Hradec    

 Králové 1 1980 

 

40 Účastenský list za film Mám ráda kvítí v celostátní    

 soutěži Minutafilm Cheb (Okres. kulturní středisko    

 v Chebu) 1 1980  

 

41 Čestné uznání za účast filmu Pan Morstadt by se divil    

 v temat. okruhu III. amatér. film. soutěže Týká se to    

 také tebe, Uherské Hradiště 1 1980 



 

29 

 

 

42 Čestný diplom a cena ONV Mladá Boleslav a diplom    

 poroty za účast filmu Pan Morstadt by se divil     

 v celost. soutěži amatér. dok. a publicist. filmu    

 Benátky filmových amatérů 2 1980 

 

43 Čestné uznání Pražské fest. zájm. uměl. činnosti     

 za účast v Pragensia filmu a 3. cena za film     

 Pan Morstadt by se divil (Měst. rada zájm. uměl.    

 činnosti v Praze) 1 1980 

 

44 Čestné uznání poroty Krušnohorské osmičky,    

 XVI. roč. − za film Po břehu Atlantiku 1 1981 

 

45 Čestné uznání v městském kole NSAF za film    

 Po břehu Atlantiku (Kult. dům hl. m. Prahy) 1 /1981/ 

 

46 Fotografie barevná (autor Mihle) 1 1999 

 

 

TAICHL Miroslav (nar. 15. 9. 1954, Zlín)    

 Amat. filmem (hraným, dokumentárním) se zabývá od r. 1980 v klubu  

 Konglomerát, Ostrava. Účast na film. soutěžích Benátky FA, na celo-  

 státních přehlídkách v Žilině, v Hradci Králové aj. 1.−3. ceny z těchto  

 soutěží. 

 

 Diplomy a čestná uznání: 

 

1 l. cena za film Proč automatizace dodávky tepla    

 a diplom za účast tvůrčí skupině Konglomerát KFA    

 Vítkovice na XIV. festivalu amatér. a podnik.filmů,    

 Praha 2 1984 3 

 

2 Poděkování za účast v soutěži (také J. Durczakovi,    

 V. Mrázovi, D. Andrýskovi) − XXVI. Brněnská    

 šestnáctka 1 1985 3 

 

Dalších 13 ks diplomů větších rozměrů je uloženo v tubusu mimo karton: 

 

3 Poděkování M. Taichlovi za práci v Domě kultury    

 OKD, Poruba 1 1973 

 

4 1. cena za film Hledání − Městská rada zájmové     

 umělecké činnosti, Ostrava 1 1981 

 

5 3. cena za film Hledání − Městská rada zájmové    

 umělecké činnosti, Ostrava 1 1982 

 

6 2. cena za film Medlov − Městská soutěž amatérských    

 filmů "Premiéry" v Ostravě 1 1982 



 

30 

 

 

7 Čestné uznání za film Medlov 1981 − Městská soutěž    

 amatérských filmů, Ostrava 1 1983 

 

8 2. místo za film Případ Tomáš a autorovi filmu    

 M. Taichlovi za účast v Celostátní soutěži amatér.    

 filmů, Hradec Králové 2 1983 

 

9 1. cena studiu Konglomerát Ostrava za film Případ    

 Tomáš − Krajská soutěž amatér. filmu, Ostrava 1 1983 

 

10 1. cena za film Případ Tomáš − Městská soutěž    

 amatér. filmů, Ostrava 1 1983 

 

11 Diplom za účast a Benátecký Oscar filmu Případ    

 Tomáš v Celostátní soutěži amatér.dok. a publ.    

 filmu, Benátky nad Jizerou 2 1984 

 

12 3. cena za film Proč automatizace dodávky tepla    

 na II. celostátní přehlídce amat. a podnik. filmů    

 s tech. a soc. tematikou, Žilina 1 1984 

 

13 Linoryt obra Atlanta − bez textu 1 s.d. 

 

 

TESAŘ Jiří, Mgr. (25. 12. 1951, Hranice na Moravě)    

 Amat. filmem  (dokumentárním) se zabývá od r. 1976  v klubu AFS OKS Zlín. 

 

 

1 Cena za film Lidé z města − Rychnovská osmička 1981,   

 Rychnov nad Kněžnou  1 1981 3 

 

2 Čestný diplom filmu O věcech mezi nebem a zemí    

 − Rychnovská osmička 1982, Rychnov nad Kněžnou 1 1982 3 

 

3 Čestné uznání za film Nultý ročník v kateg. filmů    

 dokument. a diplom za 2. místo J. Tesařovi a Jindřichu   

 Martišovi za film Krásná Jannu v kat. filmů reportáž.    

 v Krajské soutěži amatérských filmů 1983, Brno 2 1983 3 

 

4 Řemeslo a umění kamery − rukověť amat. filmu (zprac.   

 J. Tesař), OKS Gottwaldov, 22 s. − rozmnož., seš. 1 1982 3 

 

5 Fotografie barevné (autor Mihle) 2 1999 3 

 

 

VAŠÍČKOVÁ Zdeňka (nar. 7. 8. 1952, Kutná Hora)    

 Amat. filmem (hraný, dokument, reportáž, medailony) se zabývá od r. 1978  

 ve Filmovém studiu, Kutná Hora. Účast na okresních, krajských i celostátních  

 filmových přehlídkách (BFA, R 8, Feminafilm). 



 

31 

 

 

Zatím žádné písemné materiály ani fotografie (jen příloha protokolu pro sbírku NFA). 

 

 

WEINZETTL Vilibald − viz samostatný osobní fond 

 

 

ŽATEČKA − bližší údaje zatím nejsou známy (předávací protokol není) 

 

Viz BAHNÍK (společné fotografie). 

 



 

32 

 

 

Název archivní pomůcky:     Amatérský film 

 

Časový rozsah pomůcky:     1948–2000 
 

Počet evidenčních jednotek:     3 kartony 

        1 velká obálka s diplomy 

2 tubusy 

 

Počet inventárních jednotek:     1; 1; 57; 29; 1, 2; 7; 4; 1; 2; 4; 1; 1;  

3; 1; 1; 9; 1; 10; 19; 7; 13; 1; 14; 

19; 8; 13; 1; 2; 1; 4; 46; 13; 5 

 

Rozsah zpřístupněných archiválií:    1,29 bm 

 

Stav ke dni:       18. 12. 2014 

 

Archivní fond zpracoval:     Malinová Helena 

 

Pomůcku sestavil:      Malinová Helena 

 

Počet stran:       34 

 

Číslo jednací:       NFA 1791/2015 

 

 

 

Pomůcku schválila:  2. 11.2015  ………………………… 

Datum  Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, 

Ph.D., ředitelka sekce neaudiovizuálních sbírek, 

výzkumu a informací NFA 

 



 

33 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Amatérský film 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 6. 8. 2013 

 

 

 počet 

(ks) 

inv.č.
1
 Uložení 

(kart.) 

poznámky 

Kartony 

Kartony 3    

Fascikly 

Fascikly 3    

Úřední knihy a rukopisy 

Rukopisy  5 Hofman 1, Popelka 

2, 3 (2), Stromšík 10 

1, 2, 3  

Mapy, plány, tech. výkresy, kresby 

Kresby 17 Cita 1 (16), 

Stromšík 6 

1, 3  

Fotografické archiválie 

Fotografie papír. podl. 289 Bahník 1 (3), 

Boudovi 55 (19), 56 

(5), 57 (2), Cita 6, 

Dašek 1 (2), Deml 2 

(2), Doleček 7 (4), 

Františ 4, Hanák 1, 

Hofman 2 (2), 

Kazda 4 (2), Kopka 

1 (2), Kučera B. 1 

(3), Kučera J. 2 (11), 

3 (4), Kunc 1, 

Lejsek 1, Novotný 1, 

Oherová 10 (2), 

Pavlík 19 (2), 

Popelka 7, Pricl 3 

(23), 4 (39), 5 (49), 

6 (4), 7 (17), 8 (8), 9 

(11), 10 (14), 11 (4), 

12 (9), 13 (3), Rentz 

1, Schejbal 14, Skála 

18 (3), 19 (2), 

Skoták 7, 8, 

Stromšík 12 (15), 13 

(3), Středa 1, 

Stříteský 2, Svoboda 

L. 1, Svoboda O. 2, 

1, 2, 3  

                                                           
1
 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. Údaje 

v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném inventárním 

čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 



 

34 

 

4, Šmíd 4, 46, Tesař 

5 (2) 

Tisky 

Tisky po roce 1800 6 Cita 4, Kučera J. 1, 

Skála 3 (2), Skoták 

4, Tesař 4 

1, 2, 3  

Plakáty 19 Cita 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14 (2), 16, 

17, 21, 22, 24 (2), 

26, 27, 28, 29 

1  

Jiné 

Předměty numismatické povahy 2 Skála 5, 6 mimo 

karton 

plakety 

Jiné A 2 Skála 7, Taichl 13 2, 

mimo 

karton 

keramický kachel, 

linoryt 

 

 

Ověřená metráž: 1,29 bm 

 

 

 

Vyhotovil: Marcela Kalašová 

 

 


